
 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 15 mei 2012; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 31 mei 2012; 
 
gelet op het bepaalde in de Wet gemeenschappelijke regelingen, de Gemeentewet, de 
Wet publieke gezondheid en de gemeenschappelijke regeling GGD Hollands Noorden;  
 
 
b e s l u i t: 
 
Vast te stellen:   
 
de wijziging van de gemeenschappelijke regeling GGD Hollands Noorden:  
 
Artikel I 
1. In de aanhef vervallen de gemeenten:  
 “Andijk", “Anna Paulowna”, “Niedorp”, “Wervershoof”, “Wieringen” en “Wieringermeer” 
2. In de aanhef wordt toegevoegd: “Hollands Kroon” 
3.  “gelet op de bepalingen van de Wet gemeenschappelijke regelingen, de Gemeentewet 

en de Wet collectieve preventie volksgezondheid” wordt vervangen door: "gelet op de 
Wet gemeenschappelijke regelingen, de Gemeentewet en de Wet publieke gezondheid” 

 
Artikel II 
Artikel 5 vervalt en komt als volgt te luiden:  
“Het lichaam voert conform haar bevoegdheid, gemeentelijke taken uit die vermeld staan in 
de Wet publieke gezondheid, alsmede taken die bij of krachtens andere wetten dan wel 
besluit van het Algemeen Bestuur aan het lichaam worden opgedragen.” 
 
Artikel III 
Artikel 15 wordt als volgt gewijzigd: 
1. Het tweede lid vervalt.  
2. Het derde en het vierde lid worden vernummerd tot het tweede en het derde lid. 
 
Artikel IV 
Artikel 22 komt te luiden: 
Artikel 22 
Het dagelijks bestuur regelt de rechtspositie en de bezoldiging van het personeel. 
 
Artikel V 
In artikel 25 lid 1 wordt “uiterlijk 1 juli” vervangen door “uiterlijk 14 juli”.  
 
Artikel VI 
In artikel 36 lid 3 wordt: “Gemeenschappelijke Gezondheidsdienst Hollands Noorden” 
vervangen door “Gemeentelijke Gezondheidsdienst Hollands Noorden.” 
 



 - 2 -  

Artikel VII 
Deze wijzigingen treden in werking op 1 juli 2012.  
 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
 
raad van de gemeente Bergen op 21 juni 2012 
 
 
de griffier,  de voorzitter, 
 
 


